
i boc.cantabria.esPág. 11638

MARTES, 11 DE ABRIL DE 2023 - BOC NÚM. 69

1/4

C
V

E-
20

23
-3

03
5

2.2.CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,  
JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR

CVE-2023-3035	 Relación	definitiva	de	aspirantes	admitidos	y	excluidos	del	proceso	
selectivo	para	el	ingreso,	mediante	concurso-oposición,	en	el	Cuerpo	
de	Investigadores	de	la	Administración	de	la	Comunidad	Autónoma	
de	Cantabria,	composición	del	Tribunal	Calificador,	lugar	y	fecha	de	
celebración	del	primer	ejercicio	eliminatorio.

RESOLUCIÓN

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo finalizado el plazo de ale-
gaciones a la Resolución de relaciones provisionales de aspirantes admitidos y excluidos para 
participar en el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo 
de Investigadores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria convocado 
mediante Orden PRE/129/2022, de 28 de noviembre, publicada en el Boletín Oficial de Canta-
bria extraordinario número 46, de fecha 1 de diciembre, por la presente

RESUELVO

1º.- Aprobar la relación definitiva de aspirantes admitidos, que se detalla como Anexo I, por 
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria.

2º.- Declarar excluidos definitivamente, por los motivos que se señalan, a los aspirantes 
que se relacionan como Anexo II.

3º.- A los aspirantes relacionados en los diferentes Anexos se unirán, en su caso, las in-
teresadas cuyos datos hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley Orgánica 
1/2004, de 28 de diciembre, de Medidas de Protección Integral contra la Violencia de Género.

4º.- Designar a los miembros del Tribunal Calificador que actuará en el proceso selectivo 
para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Investigadores de la Adminis-
tración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, que queda configurado como sigue:

Presidente: Don Juan de la Cruz Busqué Marcos.

Presidente suplente: Doña María de la Merced Gómez García.

Vocales titulares:

     Doña Elena Díaz Díaz.

     Doña María Jesús Crespo García.

     Doña Emma Serrano Martínez.

     Don Julián Díaz Ortiz.

     Don Manuel José Mora Martínez.



i boc.cantabria.esPág. 11639

MARTES, 11 DE ABRIL DE 2023 - BOC NÚM. 69

2/4

C
V

E-
20

23
-3

03
5

Vocales suplentes:

     Doña María Isabel Fernández Garrido.

     Doña Carolina Añíbarro Oliveri.

     Don Jesús Ignacio Cesteros Pérez.

     Don José Antonio Fernández Ferreras.

     Doña Lucía Fernández Granados.

Secretario: Doña María Paz Gil Durán.

Secretario suplente: Don Raúl Gómez Samperio.

5º.- Anunciar la celebración del primer ejercicio eliminatorio, que tendrá lugar los días 24 y 
25 de abril de 2023, en el Centro de Investigación y Formación Agrarias (CIFA), sita en la calle 
Héroes 2 de mayo, 27, de Muriedas (Camargo).

Los aspirantes deberán acudir provistos del Documento Nacional de Identidad en vigor al 
aula de formación, donde se llevará a cabo el llamamiento conforme el siguiente orden:

— DÍA 24 DE ABRIL

9:00 HORAS

     VARSAKI, ATHANASIA

     CAYÓN GÓMEZ, AMALIA MARÍA

     GARRIDO IZARD, MIGUEL

     GUTIÉRREZ CARRERA, SUSANA

16:30 HORAS

     HUMADA MACHO, MARÍA JOSÉ

     NARRO DIEGO, LAURA

— DÍA 25 DE ABRIL

9:00 HORAS

     NOGALES BAENA, SERGIO

     RUIZ ESCUDERO, FRANCISCA

     SARMIENTO GARCÍA, AINHOA

Contra la presente Resolución podrá interponerse recurso contencioso-administrativo ante 
los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo de Santander, dentro del plazo de dos meses 
contados a partir del día siguiente al de la publicación y, potestativamente, recurso de reposi-
ción ante el mismo órgano que dicta la Resolución, en el plazo de un mes contado a partir del 
día siguiente al de la publicación, en cuyo caso no se podrá interponer el recurso contencioso-
administrativo anteriormente citado en tanto recaiga resolución expresa o desestimación pre-
sunta del recurso de reposición interpuesto, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 



i boc.cantabria.esPág. 11640

MARTES, 11 DE ABRIL DE 2023 - BOC NÚM. 69

3/4

C
V

E-
20

23
-3

03
5

123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas y 149 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico 
del Gobierno, de la Administración y del Sector Público Institucional de la Comunidad Autó-
noma de Cantabria.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Oficial de 
Cantabria.

Santander, 3 de abril de 2023.
La consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior
(POR DELEGACIÓN, Resolución de 18 de diciembre de 2018),

la directora general de Función Pública,
Isabel Barragán Bohigas.



i boc.cantabria.esPág. 11641

MARTES, 11 DE ABRIL DE 2023 - BOC NÚM. 69

4/4

C
V

E-
20

23
-3

03
5

ANEXO I 
CUERPO DE INVESTIGADORES 

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS 
 

DNI Apellidos y Nombre 

***3383** 1. CAYON GOMEZ, AMALIA MARIA 

***1530** 2. GARRIDO IZARD, MIGUEL 

***4334** 3. GUTIERREZ CARRERA, SUSANA 

***9335** 4. HUMADA MACHO, MARIA JOSE 

***0144** 5. NARRO DIEGO, LAURA 

***7453** 6. NOGALES BAENA, SERGIO 

***2071** 7. RUIZ ESCUDERO, FRANCISCA 

***3612** 8. SARMIENTO GARCIA, AINHOA 

****3768* 9. VARSAKI ., ATHANASIA 

ANEXO II 
CUERPO DE INVESTIGADORES 

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 
 

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión 

NINGÚN ASPIRANTE EXCLUIDO 

2023/3035


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-3036	Resolución de nombramiento de los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en la Agrupación Profesional de Subalternos de la Administración de la Comunidad Autónoma 

	Ayuntamiento de Ribamontán al Mar
	CVE-2023-2940	Relación de aspirantes y puntuación de los méritos en el proceso de estabilización de empleo temporal para cubrir una plaza de Trabajador/a Social.
	CVE-2023-2943	Relación de aspirantes y puntuación de los méritos en el proceso de estabilización de empleo temporal de la plaza de Gerente de Turismo.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2023-2891	Acuerdo de delegación en la Alcaldía. Expediente 11/672/2021.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-2918	Resolución de nombramiento de funcionarios de carrera.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-3035	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Investigadores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, composición del Tribunal C

	Consejería de Sanidad
	CVE-2023-2910	Orden SAN/5/2023,  de 30 de marzo, por la que se convoca la provisión de un puesto de Jefe de Servicio de Medicina Interna de la Gerencia de Atención Especializada del Área I: Hospital Universitario Marqués de Valdecilla.
	CVE-2023-2913	Orden SAN/7/2023, de 30 de marzo, por la que se convoca la provisión de un puesto de Jefe de Sección de Cirugía Plástica Estética y Reparadora de la Gerencia de Atención Especializada del Área I: Hospital Universitario Marqués de Valdecilla.

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2023-2766	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, designación de miembros de Tribunal y fecha de realización de primer ejercicio de la convocatoria para la cobertura de dos plazas de Oficial de la Policía Local por promoción interna. Exp

	Ayuntamiento de Entrambasaguas
	CVE-2023-2917	Apertura del plazo de presentación de solicitudes para la cobertura del cargo de Juez de Paz Sustituto.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Liérganes
	CVE-2023-2961	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación presupuestaria 7/2023.

	Ayuntamiento de Pesquera
	CVE-2023-2911	Exposición pública de la cuenta general de 2021.
	CVE-2023-2914	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Ayuntamiento de San Pedro del Romeral
	CVE-2023-2967	Aprobación definitiva del expediente de modificación presupuestaria número 2/2023. Expediente 71/2023.

	Ayuntamiento de San Roque de Riomiera
	CVE-2023-2972	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2023-2949	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 3/2023. Expediente 1157/2023.
	CVE-2023-2950	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 4/2023. Expediente 1222/2023.

	Mancomunidad El Brusco
	CVE-2023-2928	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Mataporquera
	CVE-2023-2936	Exposición pública de la cuenta general de 2022.
	CVE-2023-2937	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito número 1/2022.

	Concejo Abierto de Montecillo
	CVE-2023-2909	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Junta Vecinal de Oreña
	CVE-2023-2935	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Otero del Monte
	CVE-2023-2929	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Pendes
	CVE-2023-2938	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Renedo de Bricia
	CVE-2023-2932	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Junta Vecinal de Riovaldeiguña
	CVE-2023-2905	Exposición pública de la cuenta general de 2022.
	CVE-2023-2906	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.
	CVE-2023-2907	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito número 1/2022.

	Concejo Abierto de Rucandio de Bricia
	CVE-2023-2934	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Ruerrero
	CVE-2023-2933	Exposición pública de la cuenta general de 2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2023-2939	Resolución por la que se ordena la publicación de la sanción impuesta por infracción muy grave en materia de prevención de riesgos laborales en expediente sancionador número 72/21.

	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2023-2919	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica del ejercicio 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2023-2901	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa por Prestación del Servicio de Guardería Municipal del mes de marzo de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-2915	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa Uso Instalaciones Deportivas (Abonados) del mes de marzo de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2023/938F.
	CVE-2023-2916	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa Escuelas Deportivas (Escalada, Gimnasia de Mantenimiento, Gimnasia Rítmica, Judo Adulto, Judo Infantil, Musculación, Natación, Natación de Mantenimiento, Tenis Adulto y Tenis Infant



	5.Expropiación Forzosa
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2023-2925	Convocatoria para el levantamiento de actas previas a la ocupación de los bienes y derechos afectados en el expediente de expropiación forzosa incoado para la ejecución del proyecto: Adecuación de la Travesía de la carretera CA-669 en Rozas 


	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2023-2921	Resolución por la que se acuerda la publicación del resultado de la Resolución del Consejero de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio Ambiente de 23 de enero de 2023 por la que se convocan para el año 2023 las ayudas a inv
	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2023-2923	Extracto para la concesión de ayudas para la adquisición de material escolar para los alumnos de Bachillerato. Expediente 19/1038/2023.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2023-2790	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en San Pantaleón de Aras, término municipal de Voto. Expediente 314099.
	CVE-2023-2845	Información pública de solicitud de autorización para ampliación de vivienda con cambio de uso en suelo rústico de Ampuero. Expediente 314176.

	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2023-2850	Concesión licencia de primera ocupación para nave de explotación ganadera en barrio Boria. Expediente 669/2018

	Ayuntamiento de Solórzano
	CVE-2023-2959	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 5/2023. Expediente 110/2023.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Confederación Hidrográfica del Cantábrico
	CVE-2023-2760	Expediente de extinción del aprovechamiento de 0,052 l/seg. de agua del río Saja, en Casar de Periedo, término municipal de Cabezón de la Sal, con destino a usos ganaderos. Expediente A/39/03663.


	7.5.Varios
	Mancomunidad de Municipios Alto Ebro
	CVE-2023-2931	Convenio entre la Diputación Provincial de Albacete y la Mancomunidad de Municipios Alto Ebro para la puesta a disposición de la totalidad de aplicativos y herramientas que integran la plataforma 
SEDIPUALBA.




		Gobierno de Cantabria
	2023-04-05T08:56:12+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




